
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

 Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství

 
HEGAs, s. r. o. 
Ul. Kaštanová č. 182 
739 61 Třinec  
 

Datum: 18. 10. 2017 
JID: 3412/2017/KUUK 
Číslo jednací: 142523/ZPZ/2017//ULK740P 
Vyřizuje/linka: Ing. Dagmar Hyblerová /170 
E-mail: hyblerova.d@kr-ustecky.cz 
 

SDĚLENÍ 

 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
31. 8. 2017 oznámení podlimitního záměru Instalace kontejnerové kotelny DOZP 
Kovářská oznamovatele IVORY Energy a.s., Kostelecká 908, 196 00 Praha – Čakovice.  

Záměrem je umístění objektu kontejnerové kotelny, která bude sloužit jako zdroj tepla pro 
vytápění a přípravu teplé vody. Zdrojem tepla bude kotel na pelety o výkonu 250 kW. 
Kontejnerová kotelna se bude skládat ze dvou ocelových kontejnerů uložených na 
základových patkách. Jedná se o jednopodlažní objekt s rovnou střechou. Součástí je 
nerezový komín o výšce 6,5 m. Kotelna bude napojena na propojovací teplovodní potrubí, 
vnitřní vodovod a rozvod NN.  

Umístění: kraj:  Ústecký 
 obec: Kovářská 
 k. ú.: Kovářská 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 3.1 „Zařízení ke spalování paliv o 

jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW.“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, vyjádření orgánu ochrany přírody dle zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění, (doručeno 13. 10. 2017) vyjádření Městského 
úřadu Kadaň z hlediska souladu s územním plánem a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 
zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 
zákona nemůže závažně ovlivnit životní prostředí, a proto 

 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

 

 

 

  

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


